
1 

Týden CJV 

Příprava projektů 

 

 
Martina Ježková 

24.1.2017 



2 

Příprava projektů na pracovišti CJV MU 

 interní, které vyhlašuje MU 

 národní, které vyhlašuje MŠMT 

 mezinárodní, které vyhlašuje EK 

 

 FRMU 

 IRP     Co zkratky znamenají? 

 CRP 

 OP VVV 

 Erasmus+ 



3 

Příprava projektů na pracovišti CJV MU 

 FRMU – Fond rozvoje Masarykovy univerzity 

 RP (IRP, CRP) – Rozvojové programy MŠMT 

 IRP – Interní rozvojový program 

 OP VVV – Operační program Výzkum, vývoj 

  a vzdělávání 

 Erasmus+ – EU programme for education, training, 

      youth and sport 

  

 Ze kterých projektů lze benefitovat? 



4 

Aktuálně realizované projekty v roce 2017 na pracovišti 

CJV MU 

 Akademické moduly pro studenty doktorských programů 

v kurzu English Autonomously 
řešitelka Mgr. Martina Šindelářová Skupeňová; projekt FRMU 

 Flexibilní španělština pro podporu internacionalizace MU 
řešitelka Mgr. Jitka Žváčková; projekt FRMU 

 Online portál na výuku odborné češtiny mluvtecesky.net 

– rozšíření o španělský jazyk 

řešitelka PhDr. Ivana Rešková, Ph.D.; projekt FRMU 

 Mobility pracovníků Centra jazykového vzdělávání 

Masarykovy univerzity v oblasti vzdělávání dospělých 
řešitelka Mgr. Štěpánka Bilová, Ph.D.; projekt Erasmus+ 

 



5 

Příprava projektů na pracovišti CJV MU 

 Základy projektové logiky 

Metoda logického rámce je postup, který umožňuje 

navrhnout a uspořádat základní charakteristiky 

projektu ve vzájemných souvislostech. Uplatnění 

této metodiky je důležité nejen ve fázi přípravy 

projektu či programu, ale je i klíčovým nástrojem pro 

jeho implementaci a hodnocení. 

 

    Jak to zvládnout? 



6 

Příprava projektů na pracovišti CJV MU 

 Vznik myšlenky 

 Podpora myšlenky 

 Přesná definice cílů 

 Získání zdrojů 

 Řízení projektu 

 Technická realizace řešení 

 Diseminace výsledků 

 Vyhodnocení 

 



7 

Příprava projektů na pracovišti CJV MU 

Zásady pro zpracování projektové žádosti 

 

Na začátku sestavování logického rámce je třeba položit si 

tři obecné otázky: PROČ? CO? JAK?  

Zodpovězením těchto otázek dostaneme obsahové shrnutí 

projektu.  

 

    Jak to napsat? 



8 

Příprava projektů na pracovišti CJV MU 

Čtení projektového rámce projektu 

 



9 

Příprava projektů na pracovišti CJV MU 

CO? relevance projektu 

 

JAK? kvalita spolupráce a implementace 

 

PROČ? dopad a diseminace 

 

-> vnitřní systém řízení kvality 



10 

Příprava projektů na pracovišti CJV MU 

Projektová žádost: 

- jasná 

- přehledná 

- srozumitelná 

 

Důraz na věcnělogické a chronologické uspořádání 

aktivit a činností projektu. 

 

Pozor na udržitelnost! 

 

 



11 

Příprava projektů na pracovišti CJV MU 

Projektová žádost: 

- jasná 

- přehledná 

- srozumitelná 

Kritéria pro udělení grantu: 

- relevance projektu 

- kvalita koncepce a realizace projektu 

- kvalita projektového týmu a nastavení spolupráce 

- dopad a šíření výsledků 

 

 

 

  

 

Na 



12 

Příprava projektů na pracovišti CJV MU 

 

Řešitel projektu: 

Povinností řešitele je řádně zabezpečit řešení projektu 

v souladu s pravidly čerpání příslušné dotace, podle 

nejlepšího vědomí a svědomí, korektně, transparentně, 

v souladu s dobrými mravy a přitom chránit dobré jméno 

Masarykovy univerzity. 

 

  

 



13 

Děkuji Vám za pozornost a přeji 

příjemný zbytek dne… 

 

 
Martina Ježková 

24.1.2017 


